
Офіційно опубліковано 21.05.2024 
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

17 травня 2024 року  Київ № 59  
 

 

Про визнання такими, що втратили чинність, деяких 

нормативно-правових актів  

Національного банку України 

Відповідно до статей 7, 15, 42, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою актуалізації деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України з питань підтримки ліквідності банків, уключаючи 

надання стабілізаційних кредитів, Правління Національного банку України 

постановляє: 

1. Визнати такими, що втратили чинність, нормативно-правові акти 

Національного банку України згідно з переліком, що додається. 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 22



 

Додаток  

до постанови Правління  

Національного банку України 

17 травня 2024 року № 59 

 

 

 

Перелік  

нормативно-правових актів Національного банку України, що  

втратили чинність 

 

1. Постанова Правління Національного банку України від 13 липня 

2010 року №  327 “Про затвердження Положення про надання Національним 

банком України стабілізаційних кредитів банкам України”, зареєстрована в 

Міністерстві юстиції України 19 липня 2010 року за № 540/17835. 

2. Постанова Правління Національного банку України від 15 лютого 

2011 року № 40 “Про внесення змін до Положення про надання Національним 

банком України стабілізаційних кредитів банкам України”, зареєстрована в 

Міністерстві юстиції України 09 березня 2011 року за № 278/19016. 

3. Постанова Правління Національного банку України від 18 листопада 

2011 року № 413 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 

09 грудня 2011 року за № 1423/20161. 

4. Постанова Правління Національного банку України від 27 липня 

2012 року № 321 “Про затвердження Змін до Положення про надання 

Національним банком України стабілізаційних кредитів банкам України”, 

зареєстрована в Міністерстві юстиції України 23 серпня 2012 року за 

№ 1427/21739. 

5. Постанова Правління Національного банку України від 15 листопада 

2012 року № 474 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 

19 листопада 2012 року за № 1933/22245. 

6. Постанова Правління Національного банку України від 26 квітня 

2013 року № 150 “Про внесення змін до Положення про надання Національним 

банком України стабілізаційних кредитів банкам України”, зареєстрована в 

Міністерстві юстиції України 21 травня 2013 року за № 790/23322. 

7. Постанова Правління Національного банку України від 17 квітня 

2014 року № 221 “Про внесення зміни до Положення про надання Національним 

банком України стабілізаційних кредитів банкам України”, зареєстрована в 

Міністерстві юстиції України 25 квітня 2014 року за № 451/25228. 

https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link


2 

Продовження додатка 

 

8. Постанова Правління Національного банку України від 22 травня 

2014 року № 303 “Про окремі питання рефінансування банків”, зареєстрована в 

Міністерстві юстиції України 23 травня 2014 року за № 532/25309. 

9. Постанова Правління Національного банку України від 18 вересня 

2014 року № 589 “Про внесення зміни до Положення про надання Національним 

банком України стабілізаційних кредитів банкам України”. 

10. Постанова Правління Національного банку України від 24 вересня 

2014 року № 596 “Про внесення змін до Положення про надання Національним 

банком України стабілізаційних кредитів банкам України”. 

11. Постанова Правління Національного банку України від 30 жовтня 

2014 року № 691 “Про внесення змін до Положення про надання Національним 

банком України стабілізаційних кредитів банкам України”. 

12. Постанова Правління Національного банку України від 18 листопада 

2014 року № 726 “Про внесення зміни до Положення про надання Національним 

банком України стабілізаційних кредитів банкам України”. 

13. Постанова Правління Національного банку України від 25 грудня 

2014 року № 860 “Про затвердження Змін до Положення про надання 

Національним банком України стабілізаційних кредитів банкам України”. 

14. Пункт 2 постанови Правління Національного банку України від 

26 січня 2015 року № 51 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України”. 

15. Постанова Правління Національного банку України  від 05 лютого 

2015 року № 84 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”. 

16. Постанова Правління Національного банку України від 05 березня 

2015 року № 163 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”. 

17. Постанова Правління Національного банку України від 10 березня 

2015 року № 171 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”. 

18. Постанова Правління Національного банку України від 15 квітня 

2015 року № 259 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”. 

19. Постанова Правління Національного банку України від 09 червня 

2015 року № 363 “Про заходи щодо зміни умов користування кредитами для 

підтримки ліквідності банків та операціями репо”. 

https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link


3 

Продовження додатка 

 

20. Постанова Правління Національного банку України від 22 червня 

2015 року № 395 “Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 09 червня 2015 року № 363”. 

21. Постанова Правління Національного банку України від 24 липня 

2015 року № 475 “Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 09 червня 2015 року № 363”. 
 

22. Пункт 3 постанови Правління Національного банку України від 

11 серпня 2015 року № 517 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України”. 

23. Постанова Правління Національного банку України від 31 серпня 

2015 року № 568 “Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 09 червня 2015 року № 363”. 

24. Постанова Правління Національного банку України від 08 жовтня 

2015 року № 675 “Про внесення зміни до постанови Правління Національного 

банку України від 09 червня 2015 року № 363”. 

25. Постанова Правління Національного банку України від 18 листопада 

2015 року № 794 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”. 

26. Постанова Правління Національного банку України від 24 грудня 

2015 року № 935 “Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 09 червня 2015 року № 363”. 

27. Постанова Правління Національного банку України  від 30 березня 

2016 року № 207 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”. 
 

28. Постанова Правління Національного банку України  від 21 червня 

2016 року № 348 “Про внесення змін до Положення про надання Національним 

банком України стабілізаційних кредитів банкам України”. 

29. Постанова Правління Національного банку України від 12 липня 

2016 року № 354 “Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України”. 

30. Постанова Правління Національного банку України  від 14 березня 

2017 року № 20 “Про затвердження Змін до Положення про надання 

Національним банком України стабілізаційних кредитів банкам України”. 

31. Постанова Правління Національного банку України від 17 квітня 

2018 року № 40 “Про внесення змін до Положення про надання Національним 

банком України стабілізаційних кредитів банкам України”. 

 

https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link
https://permit.bank.gov.ua/rbzviews#link

